

COST veiklos ES1105 valdymo komiteto Lietuvos atstovės, Gamtos tyrimų centro Botanikos instituto vyresn.m.d. **dr. Jūratės Kasperovičienės**

ATASKAITA

Apie dalyvavimą COST veiklos ES1105 "Melsvabakterių žydėjimas ir toksinai vandens ekosistemose: paplitimas, poveikis ir valdymas" (Cyanobacterial blooms and toxins in water resources: occurrence, impacts and management) CYANOCOST valdymo komiteto baigiamajame posėdyje, kuris įvyko 2016 m. rugsėjo 28-30 d. Amsterdame, Olandija.

Susitikime dalyvavo 48 dalyviai iš 33-jų (COST ir ne-COST) šalių. Veiklos koordinatorius dr. Triantophyllos Kaloudis (Graikija) atidarė susitikimą ir pristatė susitikimo darbotvarkę (darbotvarkė pridedama).

Susitikimo metu buvo aptarti ir apibendrinti 2016 m. CYANOCOST organizuoti ir finansuojami mokymai, kurie įvyko Madride ir Brno; analizuotos sukurtos duomenų bazės, susijusios su melsvabakterių žydėjimais, jų išskiriamais toksinų kiekiais, valdymo ir neigiamo poveikio aplinkai sumažinimu, akcentuota šių darbų tęstinumo būtinybė. Susitikimo metu kai kurių šalių atstovai, kurių darbai buvo atrinkti publikuoti specialiame CYANOCOST skirtame žurnale *Advances in Oceanography an Limnology* (AIOL), pristatė tyrimų rezultatus veiklos valdymo komiteto nariams.

Valdymo komiteto susitikimo metu buvo aptartos trumpalaikių vizitų ataskaitos, stendiniuose pranešimuose ir filmuotoje medžiagoje trumpai vizualizuoti tyrimų duomenys.

Antrą susitikimo dieną, 2016 m. rugsėjo 29 d., dalyvavome CYANOCOST organizuotoje konferencijoje (programa pridedama). Konferencijos metu darbo grupių vadovai apibendrinė ir trumpai pateikė informaciją apie darbo rezultatus ruošiant publikavimui tris knygas ir straipsnių rinkinį žurnale "Aquatic ecology". Be to konferencijoje skaitė pranešimus, CYANOCOST tematika, kviestiniai pranešėjai.

Paskutinę susitikimo dieną buvo pristatytas vykdomojo komiteto susitikimo darbinis protokolas bei reikalai, susiję su pastarojo susitikimo nutarimais bei būsimų susitikimų ir veiklų matmenys. Pažymėta, kad veiklos finansinė padėtis atitinka numatytus planus. Veiklos koordinatorius dr. T. Kaloudis aptarė HORIZON 2020 programos vykdomus ir numatomus naujų programų šaukimus bei naujoje COST veikloje dalyvavimo galimybes.

Paskelbta COST Veiklos ES1105 Valdymo komiteto (Management Committee, MC) baigiamojo posėdžio pabaiga.

Jūratė Kasperovičienė